SỞ CÔNG THƯƠNG SÓC TRĂNG

BAN CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH

CUNG CẤP ĐIỆN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:         /SCT-BCĐ

V/v chấp thuận Kế hoạch cung cấp

điện và Phương án cấp điện ứng phó

với trường hợp mất cân đối cung cầu

hệ thống điện năm 2024 trên địa bàn

tỉnh Sóc Trăng

Sóc Trăng, ngày        tháng 12 năm 2023

     Kính gửi: Công ty Điện lực Sóc Trăng

Căn cứ Quyết định số 3110/QĐ-BCT ngày 30/11/2023 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương về việc phê duyệt Kế hoạch cung cấp điện và vận hành hệ thống

điện quốc gia năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-SCT ngày 05/01/2023 của Giám đốc Sở Công

Thương về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo điều hành cung cấp điện trên địa bàn tỉnh

Sóc Trăng.

Xét đề nghị của Công ty Điện lực Sóc Trăng (tại Công văn số 7301/PCST-

KHVT ngày 06/12/2023) về việc phê duyệt kế hoạch cung cấp điện và phương án

mất cân đối cung cầu năm 2024.

Ban Chỉ đạo điều hành cung cấp điện thống nhất Kế hoạch số 6810/KH-

PCST ngày 15/11/2023 về Cung cấp điện năm 2024 và Phương án số 7214/PA-

PCST ngày 04/12/2023 về Cấp điện ứng phó với trường hợp hệ thống điện mất

cân đối cung - cầu năm 2024 của Công ty Điện lực Sóc Trăng. Đề nghị Công ty

Điện lực Sóc Trăng triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch và Phương án nêu

trên khi xảy ra các tình huống mất cân đối cung cầu hệ thống điện miền Nam năm

2024; đồng thời, tổ chức thực hiện hiệu quả Chương trình quốc gia về quản lý nhu

cầu điện được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 279/QĐ-TTg

ngày 08/3/2018./.

(Kế hoạch số 6810/KH-PCST, Phương án số 7214/PA-PCST được đăng tải

trên cổng thông tin điện tử của Sở Công Thương theo địa chỉ:

www.socongthuong.soctrang.gov.vn → Quản lý Năng lượng).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh “để báo cáo”;

- UBND các huyện, TX, TP;

- Thanh tra Sở;

- Các thành viên BCĐ;

- BBT website SCT;

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG

Võ Văn Chiêu

http://www.socongthuong.soctrang.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T08:49:34+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Võ Văn Chiêu<vvchieu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T10:19:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T10:19:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T10:19:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!